БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

07.12.2017                                       с. Богучаны                                      № 20/1-149

О внесении изменений в решение Богучанского районного Совета депутатов от 22.12.2016 № 13/1-89 «О
принятии осуществления части полномочий органами местного самоуправления муниципального

образования Богучанский район от органов местного самоуправления поселений, входящих в состав
муниципального образования Богучанский район»

Руководствуясь ч. 4 ст. 15, п. 4.1 ст. 17 Федерального Закона от   06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом
Российской Федерации, частью 4.4 пункта 4 Порядка заключения соглашений между органами местного
самоуправления муниципального образования Богучанский район и органами местного самоуправления
поселений Богучанского района о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов
местного значения, утвержденного решением Богучанского районного Совета депутатов от 28.04.2016 №
7/1-44, ст. ст. 32, 36 Устава Богучанского района Красноярского края, Богучанский районный Совет
депутатов,

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Богучанского районного Совета депутатов от 22.12.2016 № 13/1-89 «О
принятии осуществления части полномочий органами местного самоуправления муниципального
образования Богучанский район от органов местного самоуправления поселений, входящих в состав
муниципального образования Богучанский район» (далее – Решение) следующие изменения:

- приложение 1 к Решению читать в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему
решению;
- приложение 2 к Решению читать в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему
решению;
- в пункте 3 Решения цифру «2019» заменить цифрой «2020».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике

и финансам (Т.Ф. Хардикова).
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования в Официальном

вестнике Богучанского района и распространяется на правоотношения с 01.01.2014 года.

Председатель Богучанского
районного Совета депутатов
Т.В. Брюханова
  _______________

Глава Богучанского района

А.В. Бахтин
 ________________

 «07» декабря  2017г.                                            «07» декабря 2017г.

 Приложение 1
к решению Богучанского

районного Совета депутатов
от 07.12.2017 №  20/1-149

 Приложение 1
к решению Богучанского

районного Совета депутатов
от 22.12.2016 №  13/1-89

Перечень полномочий принимаемых органом местного самоуправления муниципального образования
Богучанский район от органов местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального

образования Богучанский район

1. Утверждение технических заданий на разработку инвестиционных программ.
2. Согласование инвестиционных программ.
3. Регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры,  тарифов

организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги
организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей.

4. Выполнение требований, установленных правилами оценки готовности поселений к
отопительному периоду, и контролю за готовностью теплоснабжающих организаций, теплосетевых
организаций, отдельных категорий потребителей к отопительному периоду.

5. Разработка и утверждение подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности на территории Богучанского района» к муниципальной программе Богучанского района
«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышения энергетической
эффективности», в соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о
повышении энергетических эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации».

6. Организация обеспечения надежного теплоснабжения потребителей, в том числе принятие мер по
организации обеспечения теплоснабжения потребителей в случае неисполнения теплоснабжающими
организациями или теплосетевыми организациями своих обязательств либо отказа указанных организаций
от исполнения своих обязательств.

7. Организация водоснабжения населения, в том числе принятие мер от организации водоснабжения
населения в случае невозможности исполнения организациями, осуществляющими горячее водоснабжение,
холодное водоснабжение своих обязательств, либо в случае отказа указанных организаций от исполнения
своих обязательств.

8. Согласование вывода источников тепловой энергии, тепловых сетей, объектов централизованных
систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения в ремонт и из эксплуатации.

9. Разработка и утверждение краткосрочных планов капитального ремонта общего имущества
многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования Богучанский район, в
соответствии со статьей 12 Закона Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451 «Об организации проведения
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных дома, расположенных на территории
Красноярского края».

10. Осуществление части полномочий по вопросу местного значения поселения, предусмотренного
пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации, по организации в границах поселения –
электро, -тепло и водоснабжения населения, водоотведения, в пределах полномочий, установленных
законодательством Российской Федерации», а именно:
распределение средств субсидии бюджетам муниципальных образований края, расположенных в районах
Крайнего севера и приравненных к ним местностях с ограниченными сроками завоза грузов, на
финансирование затрат теплоснабжающих и энергосбытовых организаций, осуществляющих производство
и (или) реализацию тепловой и электрической энергии, возникших вследствие разницы между фактической
стоимостью топлива и стоимостью топлива, учтенной в тарифах на тепловую и электрическую энергию на
2017 год».

 Приложение 2
к решению Богучанского
районного Совета депутатов
от 07.12.2017 № 20/1-149

 Приложение 2
к решению Богучанского
районного Совета депутатов
от 22.12.2016  № 13/1-89

Межбюджетные трансферты принимаемые органом местного самоуправления муниципального образования
Богучанский район от органов местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального

образования Богучанский район

№ п/п Наименование ОМС поселения

Межбюджетные трансферты, в рублях
2014г 2015г 2016г 2017г 2018г 2019г 2020г

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.  Ангарский сельсовет 9 097 9 363 9 553 10 659 10 659 10 659 10 659
2. Артюгинский сельсовет 2 286 2 353 2 401 4 825 4 825 4 825 4 825
3.  Белякинский сельсовет 2 962 3 048 3 110 3 027 3 027 3 027 3 027
4. Богучанский сельсовет 146 534 150 820 153 879 139 485 139 485 139 485 139 485
5. Говорковский сельсовет 1 592 1 638 1 672 1 678 1 678 1 678 1678
6. Красногорьевский сельсовет 42 090 43 320 44 199 43 450 43 450 43 450 43 450
7. Манзенский сельсовет 21 435 22 062 22 510 25 323 25 323 25 323 25 323
8. Невонский сельсовет 12 956 13 335 13 605 15 759 15 759 15 759 15 759
9. Нижнетерянский сельсовет 9 579 9 859 10 059 10 649 10 649 10 649 10 649
10. Новохайский сельсовет 2 411 2 482 2 532 2 138 2 138 2 138 2 138
11. Октябрьский сельсовет 7 997 8 231 8 398 17 141 17 141 17 141 17 141
12. Осиновомысский сельсовет 17 857 18 379 18 751 16 593 16 593 16 593 16 593
13. Пинчугский сельсовет 27 889 28 704 29 287 30 049 30 049 30 049 30 049
14. Таежнинский сельсовет 81 275 83 651 85 349 84 575 84 575 84 575 84 575
15. Такучетский сельсовет 5 277 5 431 5 541 7 852 7 852 7 852 7 852
16. Хребтовский сельсовет 13 911 14 318 14 608 12 184 12 184 12 184 12 184
17. Чуноярский сельсовет 27 475 28 278 28 851 33 788 33 788 33 788 33 788

18. Шиверский сельсовет 27 320 28 118 28 690 23 820 23 820 23 820 23 820
 ИТОГО: 459 943 473 390 482 995 482 995 482 995 482 995 482 995